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העיר כמרחב למידה 

"...הרבה מאד אנשים עוברים את חייהם בלא שיהיה להם מושג אמיתי מהם כישוריהם, או אם יש להם כשרונות כלל... 
משאבים אנושיים כמוהם כמשאבים בטבע: הם חבויים עמוק ויש לחפש אחריהם היטב, יש לייצר את הנסיבות בהם 

הם יכולים להתגלות...חברה אנושית תלויה במגוון של כישרונות ולא בתפיסה יחידנית של יכולת.. 
לכן יש להתאים את מערכת החינוך למגוון הכישרונות והתשוקות של אנשים המניעות אותם בהתלהבות..

וכך יהיה לנו המענה לעתיד"  את הדברים הללו אמר בשנת 2010 סר קן רובינסון, מי שהוביל את מערכת החינוך הבריטית 
לתהליך מהפכני של חשיבה מחודשת על מקום היצירתיות בה. ברוח דברים אלו מובילה עיריית הוד השרון תוכנית עירונית 

ייחודית בה לוקחים חלק כלל ילדי העיר מגילאי הגן ועד לסיום התיכון.

מרחב הלמידה המשמעותי עבור אדם החי בעיר כהוד-השרון יכול להתקיים במרחב החינוכי, אך לא בהכרח רק בו. 
האדם יכול לבוא לידי ביטוי גם במרחב הכלכלי בעיר, המרחב התרבותי, המרחב הקהילתי-אקטיביסטי ועוד. 

מגוון סיבות אלו הובילו לקח שהעיר הוד השרון, המציבה את הקהילה והטבע במרכז העשייה העירונית, לקחה על עצמה 
לייצר לתושביה מגוון של מרחבי למידה בהם כל אחד יכול לקבל ביטוי ולחוות התפתחות אישית וקהילתית. 

ליצירת המרחבים קדם הליך נרחב של איגום משאבים לצד שורה של שיתופי פעולה בין מערכת החינוך הפורמלי והבלתי 
פורמלי בעיר, משרד החינוך, היחידה האזורית לאיכות הסביבה, חברות עירוניות דוגמת החברה לקידום החינוך והתרבות 

בהוד השרון והחברה הכלכלית וגופים מלווים כגון הרשת הירוקה והמכון לחינוך דמוקרטי. 
מרחבי הלמידה העירוניים כוללים מרחבים פיזיים הקיימים בעיר ובאמצעות מסלולי הטיול שלפניכם תוכלו להכיר מקרוב 

שלושה מהם המותאמים לחוויית בילוי אישית ומשפחתית. 

טיול מהנה 
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צריף הראשוניםבית הכנסת המרכזי

את הטיול היומי באתריה של המושבה הוותיקה מגדיאל 
נפתח במרכז המושבה, בכיכר בית הכנסת המרכזי שהיוותה 
מקום מפגש לתושבי מגדיאל ומושבות הסמוכות. בית 
הכנסת הוקם בין השנים 1929-1931 כבניין רב תכליתי: 
בית כנסת, מקלט, עמדת שמירה, בית מפגש, בית לוועד 
המקומי ולמועצה המקומית, מרפאה, בית ספר, גן ילדים,

תחנת נוטרים, מחסן נשק, ועמדת קשר ואיתות על גג הבניין. 
הבניין משמש כיום כבית כנסת וכמחסן לארכיון ההיסטורי  
של העיר. המבנה תוכנן על ידי האדריכל מרדכי אורבך ונבנה 
מלבנים שהוכנו במקום, קירותיו עבים למניעת חדירת כדורים
הגג מתוחם במעקה שבו חרכי ירי, החלונות צרים ומוגבהים 
להגנה על התושבים מירי צלפים. בתהליך שימור המבנה 
שוחזר גם הציור המיוחד על קיר ארון הקודש אותו צייר 
יעקב נפרסטק. שיפוץ בית הכנסת בשלב א' כלל עבודות 
בטיחות, ושימור החזיתות המקוריות כולל שיפוץ החלונות 
ופתחי הכניסה. שלב ב' כלל עבודות פיתוח סביבתי בכיכר 
מגדיאל שסביב בית הכנסת תוך פיתוח המרחב הציבורי. 
במסגרת העבודות נסלל שביל האופניים, הותקנה מערכת 
תאורת רחוב ורוצפו המדרכות. כיום משמשת הכיכר למתחם 
מפגש בו מתקיימים מגוון אירועים ומופעים לקהל הרחב.

המבנה הוקם בשנת 1924 ע״י על ידי חיים ומינדל קולטון 
אשר עלו ארצה מפולין והתיישבו במושבה מגדיאל ונבנה 
מעצים שנקנו מהצבא הבריטי והוא היה קיים עוד מתקופת 
העותומנים - התורכים בארץ. משפחת קולטון השתמשה 
בצריף הן כמקום מגורים והן כמקור פרנסה. הצריף שימש 
כמסעדה הראשונה של מגדיאל, כמו כן, בצריף נערך ליל 
הסדר הראשון במושבה, חתונות וגם אספות אשר התקיימו 
ע"י וועד היישוב. היה זה טבעי כי עם הכרזה על הקמת המדינה 
בשנת 1948 יהיה הצריף המקום בו יתקיימו חגיגות ואכן 
כך היה. עם ההודעה הרשמית החלו לפקוד את הצריף בני 
המושבה, גברים, נשים וטף אשר יצאו במחולות וחגגו את 
הקמתה של המדינה. ברבות השנים, שימש הצריף את תושבי 
העיר והפך לדגם של חיי הראשונים. עבודות השימור נערכו 
ע"י מיטב האדריכלים ובראשם האדריכל לב מנדלבלט והצריף 
המשוקם נחנך ב 2005. כיום משמש הצריף כמוזיאון עירוני 
וכמרכז ללימוד תולדות העיר. ניתן לראות בו כלי עבודה 
וכלי בית ששימשו את מייסדי המושבה ומתיישביה 
הראשונים ותמונות מחיי הראשונים. הסיור במקום, בשילוב 
הכנת עבודות על המורשת וההיסטוריה של היישוב מהווים 
חלק בלתי נפרד מתוכנית הלימודים של תלמידי העיר. 

בית הכנסת המרכזי
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בתי המושבה הראשוניםבית ספר שילה

מצריף הראשונים נחזור דרומה ברחוב סוקולוב עד 
להצטלבות עם רחוב חנקין בו נפנה שמאלה. בית 
הספר שילה המוכר מימי עבר כבית הספר "עממי 
מזרחי" הוקם בשנת 1925 ונחנך במהלך חגיגות ט"ו 

בשבט 1925 והיה לבית ספר יסודי דתי. 
המבנה המקורי של בית הספר היה מבנה הקבע 
הראשון שנבנה בתחומי המושבה מגדיאל. המוסד, 
שבעת הקמתו היה בית הספר היחיד בתחומי הוד 
השרון, כלל גם גן ילדים ולמדו בו ילדים ממגדיאל, 
רמתיים, הדר, ירקונה וכפר סבא. בשנים הראשונות 
שימש המבנה גם כבית כנסת, כמקום התכנסות 
לתושבים בערבים, וכמקום לפעילות חברתית 
לצעירים אחה"צ. בחצר ביה"ס הוקמה בימת עץ 

ששימשה גם כבימת תיאטרון. 
עם השנים, הוקמו במתחם בית הספר מבנים נוספים.

נראה שהמבנה המקורי נהרס.

מבית הספר שילה נמשיך מזרחה, לאורכו של רחוב 
חנקין והשדרה הרחבה, מרחק הליכה של כ - 500 
מטרים אז נראה מצפון השדרה את בתיה הראשונים 

של המושבה מגדיאל. 
המבנים שלאורך רחוב חנקין ומצפון לו נבנו במהלך 
שנות ה-30 וה-40 של המאה העשרים תוך שימוש 
במאפייני הבנייה שהייתה נהוגה בימי ראשית המושבה. 
כאשר התושבים החדשים בנו בתי קבע, הם לרוב בנו 

בתים בני קומה אחת לצד חצר רחבה. 
בחנקין 35 ניתן גם לראות את הבית הדו קומתי הראשון 

במגדיאל שתאריך הקמתו אינו ידוע.

בית ספר שילה.
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בית זקיףפארק מגדיאל

מרחוב חנקין מספר 47 נחזור חזרה לכיוון מערב אל 
הכניסה לפארק מגדיאל הממוקמת ברחוב הזקיף, 
במרחק של כ-500 מ'. הפארק רחב ההיקף הוקם בשנת 
1957, בשנות החמישים מרבית מבני הציבור שעל כיכר 
אוסשיקין, היא מרכז המושבה מגדיאל, כבר היו קיימים. 
צבי סלוביק זמיר, ראש מועצת מגדיאל באותה העת, 

יזם את הקמתו של הגן עבור תושבי המושבה. 
כאשר טרם הקמת הגן, שימש השטח כרפת של חקלאי 
תושב מגדיאל. בפארק ששופץ ושודרג מספר פעמים 
לאורך השנים מגוון מתקני משחק לילדים ולפעוטות 
ובית קפה. הפארק מהווה ריאה ירוקה בליבה של 
מגדיאל ומשמש הן כמקום בילוי והן לקיום מגוון 
אירועים עירוניים. בכניסתו הממוקמת מכיוון בית הכנסת 
המרכזי נבנתה מזרקה ייחודית הכוללת מופעי מים בשלל 

צבעים הודות למערכת התאורה המותקנת במקום. 
באי הפארק מוזמנים ליהנות לצד מגוון המתקנים גם 
ממרחבי הנופש והפנאי המאפשרים בילוי משפחתי 

בצל העצים והצמחייה המגוונת במקום. 

מפארק מגדיאל נצא מהיציאה הדרומית של הפארק 
לכיוון רחוב הרצל שם נפנה מזרחה לכיוון בית מספר
10 ברחוב זקיף. המבנה הוקם בתחילת שנות ה-30, 
שמואל )זוכובצקי( זקיף )1878-1968( היה ראש 
הוועד הראשון של המושבה מגדיאל. ביתו תוכנן 

ב-1926 ונבנה בתחילת שנות ה-30. 
בתחילה שימש הבית גם כמקום מגורים וגם כמקום 
להתנהלות הוועד המקומי. הבית שימש כמקום אירוח 

לאישים חשובים שבאו לבקר את המושבה. 
בשנת 1967, שנה לפני מותו של זקיף נתרם הבית 
לעיריית הוד השרון, ובתחילה שימש כחדר עיון 

לספרים ומועדון נוער. 
כיום משמש הבית את המועצה הדתית של המושבה. 

בית זקיף.פארק מגדיאל.
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מבית זקיף  נמשיך מערבה לאורך רחוב זקיף, לכיוון 
דרך מגדיאל. ובדרך מגדיאל נפנה ימינה אל כיוון 
בית מספר 67. במרחק הליכה כולל של כ- 200 מ.
בית המרווה הוקם בשנת 1956 כ"בית האיכר" על 
ידי חברי אגודת המים, ארגון מרוו"ה וארגון "בני 

מגדיאל" על קרקעות המרוו"ה. 
כשארגון בני מגדיאל התפרק, ארגון המרווה קנה 
את חלקם. )המרווה- אגודה שיתופית חקלאית(. 
המקום שימש אולם כינוסים, הרצאות ומשרדים והיה 
המקום שבו התקבלו החלטות בנושאים חקלאיים. 
ברחבת הכניסה הוקמה אנדרטה לזיכרון מייסדי מגדיאל. 

המבנה תוכנן על ידי האדריכל ארתור רייס.

מבית המרווה נחזור אחורה ברח׳ מגדיאל עד למפגש 
עם רחוב האהבה. ברחוב האהבה נפנה ימינה עד לרח׳
הידידות במרחק הליכה כולל של כ- 150 מטרים. 

מגדל המים הראשון של מגדיאל הוקם בשנת 1927 
והכיל 600 קוב שמקורם הוא באר סמוכה שמימיה 
הוזרמו אל המגדל על ידי משאבה ומשם אל בתי 
התושבים בכוח הכבידה.  מספר שנים מאוחר יותר 
הוקמה בסמוך בריכת אגירה שמכילה 1000 קוב. 
המגדל היווה נקודת מפגש חברתית, ובסיס לפעמון 
ששימש כשעון והורה על שעת ההשכמה וכאמצעי 
אזעקה מפני התקפות. המגדל שימש גם כמגדל שמירה 
ותצפית והוא מספק עד היום מים לתושבי השכונה. 

את מסלול הטיול היומי נסיים בחזרה אל בית הכנסת 
המרכזי בו התחלנו את טיולינו: נמשיך לאורך רח׳

 הידידות עד למפגש עם רחוב סוקולוב שם נפנה 
ימינה אל סוקולוב ונמשיך בהליכה עד לבית הכנסת 
המרכזי המרוחק כ-300 מטרים ממגדל המים הראשון.

כתובת: רחוב אהבה 4 פינת רחוב הידידות כתובת: דרך מגדיאל 67. 
מגדל המים הראשוןבית המרווה

מגדל המים הראשוןבית המרווה.
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